



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 14
DECRETO N° 259/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los veintinueve días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de 250 M3 de piedra balastro, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Nicolás Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como administrador de la firma denominada "Arena y dragados del litoral SAS" CUIT N° 33-71763079-9 Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP, Estatuto Social, Poder Especial, Modificación del Acta Constitutiva firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
2	PIEDRA BALASTRO PARA MEJORAMIENTO DE CALLE EN ENTRADA AL BASURAL MUNICIPAL PUESTA EN OBRA	250	M3	\$ 60.000,00	\$ 15.000.000,00
TOTAL					\$ 15.000.000,00

SON PESOS QUINCE MILLONES CON 00/100. (\$15.000.000,00)-----

2. Propuesta presentada por Racigh Gabriel Luján, Documento Nacional de Identidad N° 32.184.614 actuando como Propietario de la firma denominada "Racigh Gabriel Luján" CUIT N° 23-32184614-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
2	PIEDRA BALASTRO PARA MEJORAMIENTO DE CALLE EN ENTRADA AL BASURAL MUNICIPAL PUESTA EN OBRA	250	M3	\$ 62.558,60	\$ 15.639.650,00
TOTAL					\$ 15.639.650,00

SON PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100. (\$15.639.650,00). -----

3. Propuesta presentada por Roldán Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Titular 20-30764172-1 de la firma denominada "Roldán Viciconti Juan Manuel" CUIT N° 20-30764172-1 Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y Constancia de Inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
2	PIEDRA BALASTRO PARA MEJORAMIENTO DE CALLE EN ENTRADA AL BASURAL MUNICIPAL PUESTA EN OBRA	250	M3	\$ 49.000,00	\$ 12.250.000,00
TOTAL					\$ 12.250.000,00

SON PESOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100. (\$12.250.000,00). -----

4. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada "Kees Eduardo Gunther" CUIT N° 23-28125810-9 Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y Constancia de Inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
2	PIEDRA BALASTRO PARA MEJORAMIENTO DE CALLE EN ENTRADA AL BASURAL MUNICIPAL PUESTA EN OBRA	250	M3	\$ 65.407,92	\$ 16.351.980,00
TOTAL					\$ 16.351.980,00

SON PESOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100. (\$16.351.980,00). -----

Municipalidad de la Ciudad de La Paz

5. Propuesta presentada por Ignacio Javier Rodríguez, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.656, actuando como Socio Gerente de la firma denominada "Del Rio SRL" CUIT N° 33-71417856-9 Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, Constancia de Inscripción en AFIP y ATER, copias de Constitución de la sociedad y modificación, Poder Social, Contrato Social y Designación de Autoridades; firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
2	PIEDRA BALASTRO PARA MEJORAMIENTO DE CALLE EN ENTRADA AL BASURAL MUNICIPAL PUESTA EN OBRA	250	M3	\$ 72.000,00	\$ 18.000.000,00
TOTAL					\$ 18.000.000,00

SON PESOS DIECIOCHO MILLONES CON 00/100. (\$18.000.000,00). -----

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Handwritten signature]
Ignacio Javier Rodríguez
26/08/2013

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Castella Lania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

[Handwritten signature]
Severo Davaco.
26.08.13

[Handwritten signature]
Ignacio Javier Rodríguez
20670567

[Handwritten signature]